
DIÁRIO OFICIAL 

dom.jussara.ba.gov.br/edicao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-BA 

30 de agosto de 2019 

Edição 206 Ano III 

 

Página 1  
Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, CEP 44925-000, Telefone: (74) 3647-1029 

Publicado em: dom.jussara.ba.gov.br/Edicao 
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001.  

Sumário 
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº. TP11/2019 .................................................................................................................................................................................................... 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................... 2 

TOMADA DE PREÇOS Nº. TP11/2019 .......................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DECRETO NO 014/19 de julho de 2019 ............................................................................................................................................................................................................................................. 2 

DECRETO NO 015/19 de julho de 2019 ............................................................................................................................................................................................................................................. 3 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 

dom.jussara.ba.gov.br/edicao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-BA 

30 de agosto de 2019 

Edição 206 Ano III 

 

Página 2  
Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, CEP 44925-000, Telefone: (74) 3647-1029 

Publicado em: dom.jussara.ba.gov.br/Edicao 
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001.  

EXTRATO DE CONTRATO ς TOMADA DE PREÇOS Nº. 

TP11/2019 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jussara, CNPJ: 

13.717.277/0001-81, com sede à Praça Máximo Guedes, 

nº. 93, centro, Jussara/BA - CEP 44925-000. 

Contratada: J.C. MUNIZ CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARA IMPLANTAÇÃO DE PASSEIOS E CALÇADAS NA 

PRAÇA J.K. E ADJACÊNCIAS E RUA MANOEL NOVAES E 

ADJACÊNCIAS, NO MUNICÍPIO DE JUSSARA - BAHIA. 

Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término 

em 04(quatro) meses. Valor: R$ 224.531,59 (duzentos e 

vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e 

cinquenta e nove centavos). 

Jussara - BA, 29 de agosto de 2019.  

HAILTON MENDES DIAS 

Prefeito Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. TP11/2019 

A Prefeitura Municipal de JUSSARA- BA, homologa e 

adjudica a contratação da empresa J.C. MUNIZ 

CONSTRUTORA LTDA, vencedora da licitação TOMADA 

DE PREÇOS Nº. TP11/2019, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE 

PASSEIOS E CALÇADAS NA PRAÇA J.K. E ADJACÊNCIAS E 

RUA MANOEL NOVAES E ADJACÊNCIAS, NO MUNICÍPIO 

DE JUSSARA - BAHIA, valor de R$ 224.531,59 (duzentos e 

vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e 

cinquenta e nove centavos). 

Jussara - BA, 29 de agosto de 2019.  

HAILTON MENDES DIAS   

Prefeito Municipal 

DECRETO NO 014/19 de julho de 2019 
Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do 

Orçamento Programa 2019. 

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, 

constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 

Municipal no 221, de 13 de Setembro de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1o – Fica alterado o QDD no corrente exercício para 

reforço da(s) dotação (ões) orçamentária (s): 

09 – Secretaria Munc. De Infra-Estrutura e Serv. Publ 

09.01 – Sec. Mun. Infra-Estrutura e Serv. Publico 

(168) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.036-0000 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física    30.000,00 

Total da Unidade: 30.000,00 

Total Suplementação: 30.000,00 

Art. 2o Para atendimento ao Reforço das dotações que 

trata do artigo anterior serão utilizados recursos 

provenientes da redução parcial e/ou total da (s) 

dotação (ões) orçamentária (s) abaixo: 

09 – Secretaria Munc. De Infra-Estrutura e Serv. Publ 

09.01 – Sec. Mun. Infra-Estrutura e Serv. Publico 

(164) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.036-0000 – Material de 

Consumo    30.000,00 

Total da Unidade: 30.000,00 

Total Anulação: 30.000,00 

Art. 3o – Este DECRETO entra em vigor nesta data, 

revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1 de Julho de 2019. 

HAILTON MENDES DIAS 

PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL 

dom.jussara.ba.gov.br/edicao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-BA 

30 de agosto de 2019 

Edição 206 Ano III 

 

Página 3  
Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, CEP 44925-000, Telefone: (74) 3647-1029 

Publicado em: dom.jussara.ba.gov.br/Edicao 
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001.  

DECRETO NO 015/19 de julho de 2019 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 

dom.jussara.ba.gov.br/edicao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-BA 

30 de agosto de 2019 

Edição 206 Ano III 

 

Página 4  
Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, CEP 44925-000, Telefone: (74) 3647-1029 

Publicado em: dom.jussara.ba.gov.br/Edicao 
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001.  

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 

dom.jussara.ba.gov.br/edicao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-BA 

30 de agosto de 2019 

Edição 206 Ano III 

 

Página 5  
Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, CEP 44925-000, Telefone: (74) 3647-1029 

Publicado em: dom.jussara.ba.gov.br/Edicao 
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001.  

 
 



DIÁRIO OFICIAL 

dom.jussara.ba.gov.br/edicao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA-BA 

30 de agosto de 2019 

Edição 206 Ano III 

 

Página 6  
Praça Máximo Guedes, nº 93, Centro, CEP 44925-000, Telefone: (74) 3647-1029 

Publicado em: dom.jussara.ba.gov.br/Edicao 
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001.  

 
 


